РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.02. 2015 г.

	                                 N 23

ст. Николаевская
Об утверждении Отчета по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг за  2014 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Николаевского сельского поселения  от 27.12.2011 № 145 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУ  -Николаевский СДК  за  2014 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУ НЦБ за  2014 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит   размещению на официальном сайте Администрации  Николаевского сельского поселения.
    Глава Николаевского
    сельского поселения                                                                      В.А. Сапегин
Приложение 1
к постановлению Администрации
Николаевского сельского поселения
от 26.02.2015г.  № 23

Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУ - Николаевский СДК  за 2014 год

В Законе Российской Федерации от 09.1092 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» признана основополагающая роль культуры в развитии и самореализации личности, гуманизация общества и сохранение национальной самобытности народов.

Культура влияет на экономику через совершенствование интеллектуального, образовательного, духовного потенциала людей, занятых в сфере материального производства.

Предоставление муниципальных услуг в сфере культуры обеспечивается деятельностью МБУ - Николаевский СДК и его филиалов: Мариинский СДК, Белянский СДК, Элеваторский СК, Правдинский СК, Суворовский СК в рамках сформированного и доведенного Администрацией Николаевского сельского поселения муниципального задания на 2014 год.

Финансовое обеспечение муниципального задания в разрезе муниципальных услуг производится за счет средств бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры ».

Объем финансового обеспечения муниципального задания на 2014 год с учетом изменений составил 4214,1. тыс. руб.

В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 27.12.2011г.  № 145 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Николаевского сельского поселения» Администрацией Николаевского сельского поселения по итогам 2014 года произведен мониторинг и контроль исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУ -Николаевский СДК в количественном выражении, результаты которого отражены в формах № 1-3
Форма № 1
СООТВЕТСТВИЕ

 объема предоставленных
учреждением муниципальных услуг

показателям, установленным в муниципальном задании

	Муниципальное бюджетное учреждение «Николаевский сельский Дом культуры»
Отчетный период   2014 год

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя объема, единица измерения
	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя объема в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий.

	количество проведенных мероприятий

	1280
	1632
	127,5

Форма № 2
                                                     СООТВЕТСТВИЕ

                                         фактических значений показателей
                           качества оказания муниципальных услуг плановым
                          значениям, установленным в муниципальном задании

	Муниципальное бюджетное учреждение «Николаевский сельский Дом культуры»
Отчетный период   2014 год

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя качества, единица измерения
	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя качества в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий.
	Жители Николаевского сельского поселения.
	1280
	1632
	127,5

Форма № 3

СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат
на оказание единицы муниципальной услуги

	Муниципальное бюджетное учреждение «Николаевский сельский Дом культуры»
Отчетный период   2014 год

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги
	фактические затраты на оказание услуги
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий
	3214,53

	2582,16
	80,3

   В 2014 году анализ соответствия объема предоставленных муниципальных услуг          (выполненных работ) параметрам муниципального задания на бюджетной основе характеризуется средним уровнем выполнения муниципального задания.
     В 2014 году по итогам годового мониторинга был произведен анализ качества предоставляемых услуг.  МБУ - Николаевский СДК и его филиалы разносторонне изучают мнение потребителей. В анализе качества предоставляемых услуг используются такие методы изучения потребительских интересов как опрос и анкетирование.

МБУ - Николаевский СДК, применяя метод анкетирования как способ изучения общественного мнения,  произвел анализ качества предоставляемой услуги.

МБУ - Николаевский СДК систематически проводит тематические опросы, на основе собранных данных анализируется качество предоставляемых услуг. Данный анализ оформляется аналитической запиской или отчетом о проделанной работе.

Записи в книге обращения свидетельствуют о качественном обслуживании потребителей.

Делая вывод, можно сказать об удовлетворительном уровне оказываемых муниципальных услуг. Однако следует отметить, что оснащение учреждений культуры требует отдельного подхода. Состояние материально- технической базы требует развития и финансовых вливаний.

Таким образом, итоги работы бюджетного учреждения культуры за 2014 год характеризуется достижением  главной цели учреждений – повышение уровня удовлетворенности  населения качеством услуг.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения
от 26.02.2015г.  №  23
Отчет по результатам мониторинга и контроля

  исполнения муниципального задания на предоставление

муниципальных услуг МБУ НЦБ

за 2014 год.

В Законе Российской Федерации от 09.1092 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» признана основополагающая роль культуры в развитии и самореализации личности, гуманизация общества и сохранение национальной самобытности народов.

Культура влияет на экономику через совершенствование интеллектуального, образовательного, духовного потенциала людей, занятых в сфере материального производства.

Предоставление муниципальных услуг в сфере культуры обеспечивается деятельностью Муниципального бюджетного учреждения «Николаевская центральная библиотека» в рамках сформированного и доведенного Администрацией Николаевского сельского поселения муниципального задания на 2014год.

Финансовое обеспечение муниципального задания  производится за счет средств бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района  в рамках реализации муниципальной  программы «Развитие культуры».

Объем финансового обеспечения муниципального задания на 2014 год с учетом изменений составил  1311,3 тыс. руб.

В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 27.12.2011г. № 145  «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Николаевского сельского поселения» Администрацией Николаевского сельского поселения  произведен мониторинг и контроль исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг за 2014 год МБУ НЦБ,  результаты которого отражены в  формах №1-3.
Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

 объема предоставленных
учреждением муниципальных услуг

показателям, установленным в муниципальном задании
	Муниципальное бюджетное учреждение «Николаевская центральная библиотека», 2014 отчетный период

	№ п/п
	Наименование услуги
	наименование показателя объема, единица измерения
	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя объема в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Услуги библиотечного обслуживания
	Количество читателей библиотеки
	2900
	2900
	100,0

Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

 фактических значений показателей
качества оказания муниципальных услуг плановым
значениям, установленным в муниципальном задании

	Муниципальное бюджетное учреждение «Николаевская центральная библиотека», 2014 отчетный период

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя качества, единица измерения
	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя качества в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	Количество читателей библиотеки
	2900
	2900
	100,0

Форма № 3

СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат
на оказание единицы муниципальной услуги

	Муниципальное бюджетное учреждение «Николаевская центральная библиотека», 2014 отчетный период

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги
	фактические затраты на оказание услуги
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	452,17
	452,17
	 100,0

   В 2014 году анализ соответствия объема предоставленных муниципальных услуг          (выполненных работ) параметрам муниципального задания на бюджетной основе характеризуется средним уровнем выполнения муниципального задания.
В 2014 году по итогам годового мониторинга был произведен анализ качества предоставляемых услуг. В анализе качества предоставляемых услуг используются такие методы изучения потребительских интересов как опрос и анкетирование. В Администрацию Николаевского сельского поселения предоставлен отчет в виде информации по итогам изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых МБУ НЦБ в 2014 году, который размещен на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения.
План посещений на  2014 год составляет 33100 человек, фактически выполнено 33291 человек (100,6 %). Библиотека работает стабильно, показатели с каждым годом остаются примерно стабильными.

МБУ НЦБ систематически проводят тематические опросы, используется такая форма наблюдения как  изучение читательских интересов, на основе собранных данных анализируется качество предоставляемых услуг. Данный анализ оформляется аналитической запиской или отчетом о проделанной работе. С целью принятия эффективных мер для дальнейшего развития муниципальных библиотек  проводятся исследования в различных направлениях библиотечной деятельности. И, прежде всего, это анализы чтения, итоговые данные, характеризующие деятельность библиотек, их востребованность как источников информации, интенсивность пользования ими, соответствие фондов потребностям пользователей – все, что помогает определить методы и формы работы с читателями.

Делая вывод, можно сказать об удовлетворительном уровне оказываемых муниципальных услуг. Однако следует отметить, что оснащение учреждений культуры требует отдельного подхода. Состояние материально- технической базы требует развития и финансовых вливаний.

Таким образом, итоги работы МБУ НЦБ за 2014 год характеризуется достижением  главной цели учреждений – стабильность уровня удовлетворенности  населения качеством услуг.